
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.04.2023    г. Минусинск    № 350- п 
 

 

 

О принятии на обслуживание бесхозяйного объекта недвижимого имущества 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», в целях обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в границах д. Комарково Новотроицкого сельсовета, 

руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Администрации Новотроицкого сельсовета: 

1.1. Принять на обслуживание бесхозяйный объект недвижимого 

имущества — сооружение водозаборное, с кадастровым номером 

24:25:2002001:42, по адресу: Красноярский край, Минусинский район, 

д. Комарково, ул. И.М. Вдовиченко, 6, водокачка. 

1.2. Обеспечить функционирование объекта недвижимости, указанного 

в пункте 1.1, как источника противопожарного водоснабжения в границах 

д. Комарково Новотроицкого сельсовета. 

1.3. Обеспечить государственную регистрацию права муниципальной 

собственности муниципального образования Новотроицкий сельсовет в 

органе, осуществляющем регистрацию прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Минусинского района от 24.10.2022 № 922 «Об определении гарантирующей 

организации для централизованных систем холодного водоснабжения и 

водоотведения на территории муниципального образования Минусинский 

район». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

 

 

 



размещению на официальном сайте администрации Минусинского 

района в сети «Интернет» в разделе «ЖКХ», подраздел «Муниципальные 

правовые акты в сфере ЖКХ». 

 

 

 

Врип главы района  А.В. Пересунько 


